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SURAT TUGAS
No. 7563/ST-Mengajar/Gasal/FDIK/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif, memberikan tugas kepada :
Nama : SAKUNDRIA SATYA MURTI WARDHANA , S.Sn, M.Ds
No. Dosen / NIP : 7563 / 217090713
NIDN / NIDK : 0308107705
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. TG. DUREN SELATAN III GG. 5/26 B RT 14/02
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 DIR211 Konstruksi Interior 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 DIR214 Sejarah Seni Rupa 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 DIR311 Utilitas Bangunan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
4 DIR315 Tata Cahaya 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif

Karna Mustaqim, S.Sn., M.A., Ph.D
NIP. 218080760
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Tata Cahaya (3 sks) Ruang :
Kode : DIR315 Kelas : KJ001 Dosen : SAKUNDRIA SATYA MURTI WARDHANA , S.Sn, M.Ds
Prodi : Desain Interior Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen

1
Jumat

23-9-22
07:30-
10:00 PENDAHULUAN

Jumat
23-9-22

07:30-
10:00 PENDAHULUAN 27   

2
Jumat

30-9-22
07:30-
10:00 FUNGSI TATA CAHAYA DAN SIFAT CAHAYA

Jumat
30-9-22

07:30-
10:00 FUNGSI TATA CAHAYA DAN SIFAT CAHAYA 26   

3
Jumat

7-10-22
07:30-
10:00 WARNA DALAM CAHAYA

Jumat
7-10-22

07:30-
10:00 WARNA DALAM CAHAYA 28   

4
Jumat
14-10-

22

07:30-
10:00

SUMBER CAHAYA DAN PERALATAN PENCAHAYAAN
BUATAN

Jumat
14-10-

22

07:30-
10:00

SUMBER CAHAYA DAN PERALATAN PENCAHAYAAN
BUATAN 24   

5
Jumat
21-10-

22

07:30-
10:00 JENIS – JENIS LAMPU

Jumat
21-10-

22

07:30-
10:00 JENIS – JENIS LAMPU 24   

6
Jumat
28-10-

22

07:30-
10:00 Perhitungan dan Pengukuran Penerangan

Jumat
28-10-

22

07:30-
10:00 Perhitungan dan Pengukuran Penerangan 20   

7
Jumat

4-11-22
07:30-
10:00 Penerangan Dalam Ruangan

Jumat
4-11-22

07:30-
10:00 Penerangan Dalam Ruangan 21   

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Tata Cahaya (3 sks) Ruang :
Kode : DIR315 Kelas : KJ001 Dosen : SAKUNDRIA SATYA MURTI WARDHANA , S.Sn, M.Ds
Prodi : Desain Interior Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen

8
Jumat

25-11-22
07:30-
10:00 Software Dalam Tata Cahaya

Jumat
25-11-22

07:30-
10:00 Software Dalam Tata Cahaya 18   

9
Jumat

2-12-22
07:30-
10:00 Tutorial Dasar Dialux

Jumat
2-12-22

07:30-
10:00 Tutorial Dasar Dialux 22   

10
Jumat

9-12-22
07:30-
10:00 Tutorial Dasar Dialux 2

Jumat
9-12-22

07:30-
10:00 Tutorial Dasar Dialux 2 19   

11
Jumat
16-12-

22

07:30-
10:00 Perancangan Pencahayaan Buatan Dalam Interior

Jumat
16-12-

22

07:30-
10:00 Perancangan Pencahayaan Buatan Dalam Interior 24   

12
Jumat
23-12-

22

07:30-
10:00 Perancangan Pencahayaan Buatan Dalam Interior 2

Jumat
23-12-

22

07:30-
10:00 Perancangan Pencahayaan Buatan Dalam Interior 2 19   

13
Jumat
6-1-23

07:30-
10:00 Software Sketchup dan Vray dalam Tata Cahaya

Jumat
6-1-23

07:30-
10:00 Software Sketchup dan Vray dalam Tata Cahaya 23   

14
Jumat

13-1-23
07:30-
10:00 Software Sketchup dan Vray dalam Tata Cahaya 2

Jumat
13-1-23

07:30-
10:00 0   
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Tata Cahaya Dosen : SAKUNDRIA SATYA MURTI WARDHANA , S.Sn, M.Ds (7563)
Kode MK dan Seksi : DIR315 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 07:30 - 10:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

23
Sep

30
Sep

07
Okt

14
Okt

21
Okt

28
Okt

04
Nov

25
Nov

02
Des

09
Des

16
Des

23
Des

06
Jan

1. HERMAWAN WAHYU HIDAYAH 20180801012 H H H H H A H H H A H H H

2. IRPAN MAULANA 20180801116 H H H H H H H H A H H H H

3. YEHEZKIEL RIKO 20180801131 H H H H H H H H H H H H H

4. SANTI 20190801025 H H H H H H H H H H H H H

5. ADIETIYA WIBOWO 20190801179 H H H H H H H H H H H H H

6. KHALED RIZKY FIRDAUS 20190801192 H H H H H H H A A A H A A

7. AHMAD NUR BADRI 20190801213 H H H H H H H H H H H H H

8. KHOIRUNNISA 20190801214 H H H H H A H H H H H H H

9. LUTVIA NABILA PUTRI 20190801259 H H H H H H H H H H H H H

10. SYAFITRI IBRAHIM LATIEF 20190801323 H H H H H H H A H A H H H

11. FARISA ANASTYA 20190801343 H H H H H A H A H H H H H

12. ERLANGGA ANANDA PUTRA 20190801346 H H H H H H A A H A H H H

13. ARIFQI VERISTIYAN 20190801399 H H H H H H H H H H H H H

14. NANDA NUR AURY MUZZAROAH 20191003011 H A H A A A A A A A H A A

15. NAOMI PRABAPUTRI PALGUNA ANANTA 20191003015 H A H H H H H A H H A A A

16. SEA RAFA AULIA 20191003016 H H H A A A A A A A A A A

17. DIMAS RISKY NUGRAHA 20191003018 H A A A A A A A A A A A A

18. NADYA HASNA SYAHIRANI 20201003005 H H H H H H H H H H H H H

19. RENI SILVIA 20201003010 H H H H H H H H H H H H H

20. AHMAD IRFIALDI 20201003013 A A A A A A A A A A A A A

21. UMAR RIZKY 20201003014 H H H H H H H H H H H H H

22. ANNISA PUTRI ANDINI 20201003017 H H H H H H A H H H H A H

23. FERDINAN MANAF 20201003018 H H H H H A A H H H H H H

24. AHMAD ZAHRI MUSTOFA 20201003019 H H H H H H H H H H H H H

25. MUHAMMAD KHALILUR RAHMAN 20201003021 H H H H A A A A A A A A A

26. AL FITRA SALAM NOOR HASRAFFI 20201003025 H H H H H H H H H H H A H

27. DAFFA DEWANTARA 20201003026 A H H A A A A A H A H A H

28. TRIGIAWAN Z. ABD. M. 20201003028 H H H A H H H A A A A A H

29. DESSY WIDHIYA PUSPITASARI 20201003029 H H H H H H H H H H H H H

30. MUHAMMAD SARIF HIDAYATULLAH 20211003011 H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : DIR315 Kelas : KJ001 Dosen : SAKUNDRIA SATYA MURTI
WARDHANA , S.Sn, M.Ds

Matakuliah : Tata Cahaya  
Prodi : Desain Interior  

No N I M Nama Mahasiswa
TUGAS

1 UTS TUGAS
2

TUGAS
3 UAS absensi

NA
Nilai Akhir

15 % 30 % 15 % 5 % 30 % 5 % Angka Huruf
1 20180801012 Hermawan Wahyu Hidayah 65 65 65 68 70 84,62 67,63 2,70 B-
2 20180801116 Irpan Maulana 65 65 65 68 70 92,31 68,02 3,00 B
3 20180801131 Yehezkiel Riko 65 68 68 70 72 100 70,45 3,00 B
4 20190801025 Santi 68 68 68 70 72 100 70,9 3,00 B
5 20190801179 Adietiya Wibowo 68 68 68 70 73 100 71,2 3,00 B
6 20190801192 Khaled Rizky Firdaus 60 60 65 68 65 61,54 62,73 2,30 C+
7 20190801213 Ahmad Nur Badri 68 67 67 66 70 100 69,65 3,00 B
8 20190801214 Khoirunnisa 68 67 67 66 70 92,31 69,27 3,00 B
9 20190801259 Lutvia Nabila Putri 68 66 68 70 72 100 70,3 3,00 B

10 20190801323 Syafitri Ibrahim Latief 68 66 68 70 68 84,62 68,33 3,00 B
11 20190801343 Farisa Anastya 65 66 65 67 68 84,62 67,28 2,70 B-
12 20190801346 Erlangga Ananda Putra 65 65 65 68 69 76,92 66,95 2,70 B-
13 20190801399 Arifqi Veristiyan 69 68 70 65 70 100 70,5 3,00 B
14 20191003011 Nanda Nur Aury Muzzaroah 65 23,08 10,9 0,00 E
15 20191003015 Naomi Prabaputri Palguna Ananta 65 65 60 60 62 61,54 62,93 2,30 C+
16 20191003016 Sea Rafa Aulia 65 23,08 10,9 0,00 E
17 20191003018 Dimas Risky Nugraha 7,69 0,38 0,00 E
18 20201003005 Nadya Hasna Syahirani 68 70 70 68 71 100 71,4 3,00 B
19 20201003010 Reni Silvia 68 70 70 68 71 100 71,4 3,00 B
20 20201003013 Ahmad Irfialdi 0 0 0,00 E
21 20201003014 Umar Rizky 65 68 65 68 70 100 69,3 3,00 B
22 20201003017 Annisa Putri Andini 65 68 68 65 66 84,62 67,63 2,70 B-
23 20201003018 Ferdinan Manaf 68 65 66 67 67 84,62 67,28 2,70 B-
24 20201003019 Ahmad Zahri Mustofa 65 70 67 67 70 100 70,15 3,00 B
25 20201003021 Muhammad Khalilur Rahman 60 30,77 10,54 0,00 E
26 20201003025 Al Fitra Salam Noor Hasraffi 65 66 66 68 70 92,31 68,47 3,00 B
27 20201003026 Daffa Dewantara 66 38,46 11,82 0,00 E
28 20201003028 Trigiawan Z. Abd. M. 65 66 66 53,85 42,14 0,00 E
29 20201003029 Dessy Widhiya Puspitasari 68 68 67 68 70 100 70,05 3,00 B
30 20211003011 Muhammad Sarif Hidayatullah 70 72 70 69 75 100 73,55 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

IRMA DAMAYANTIE , S.Ds.M.Ds SAKUNDRIA SATYA MURTI WARDHANA , S.Sn,
M.Ds

NIP. 216080643 NIP. 7563


